
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

КОМИТЕТА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

ПРИКАЗ
от 04.09.2024г. № 695___________

Об итогах проведения муниципальной 
просветительской акции «Памятник» к 275-летию 
со дня рождения Александра Николаевича Радищева

В соответствии с приказом Комитета образования Администрации города Усть- 
Илимска от 29.08.2024г. № 680 «О подготовке и проведении муниципальной 
просветительской акции «Памятник» к 275-летию со дня рождения Александра 
Николаевича Радищева» (далее-Акция) в период с 31 августа по 2 сентября состоялась 
Акция, в которой приняли участие 347 учащихся и выпускников МАОУ «СОШ №13 им. 
М.К. Янгеля», в том числе в качестве волонтёров 47 - учащихся, которые распространили 
500 буклетов и листовок, 3 родителя, 23 педагога МАОУ «СОШ №13 им. М.К. Янгеля», а 
также работники двух музеев, жители города. В соответствии с решением оргкомитета 
Акции от 04.09.2024г. подведены итоги конкурса, руководствуясь Положением о 
Комитете образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденного решением 
Городской Думы от 21.02.2023г. № 46/344, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить благодарность членам оргкомитета Акции «Памятник» к 275-летию со 

дня рождения Александра Николаевича Радищева за организацию акции и проведение 
просветительских занятий с обучающимися (Приложение №1).

2. Объявить благодарность педагогам, представившим проектные работы в рамках 
275-летия со дня рождения А.Н. Радищева (Приложение №2).

3. Объявить благодарность педагогам, организовавшим работу волонтёрских групп 
по проведению интервьюирования, распространению буклетов, листовок среди жителей 
города (Приложение №3).

4. Объявить благодарность волонтёрам муниципальной просветительской акции к 
275-летию со дня рождения А.Н. Радищева (Приложение №4).

5. Объявить итоги конкурса (Приложение №5).
6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета образования 

Администрации города Усть-Илимска «Образовательный портал» ййр://шес1и.ги/.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Комитет 
образования Администрации города Усть-Илимска Плистову Е.Д.

Председатель Комитета О.Н. Кузнецова



Приложение №3 
к приказу Комитета образования 
Администрации города Усть-Илимска 
от «04» сентября 2024г. № 695

Благодарность педагогам, организовавшим работу волонтёрских групп по 
проведению интервьюирования, распространению буклетов, листовок среди 

жителей города:

1. Данилова Галина Васильевна, учитель английского языка, классный руководитель 10 
класса, МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля»;
2. Иванова Мария Андреевна, учитель изобразительного искусства и технологии, 
классный руководитель 8 класса, МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля»;
3. Кононенко Александр Евгеньевич, учитель истории и обществознания, классный 
руководитель 5 класса А, МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля»;
4. Маркин Иван Иванович, учитель математики, классный руководитель 11 класса Б, 
МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля»;
5. Машарипова Людмила Михайловна, учитель русского языка и литературы, классный 
руководитель 9 класса А, МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля»;
6. Мельник Анна Васильевна, учитель начальных классов, классный руководитель 4 
класса, МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля»;
7. Плистова Ирина Владимировна, учитель химии и биологии, классный руководитель 6 
класса Б, МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля»;
8. Юрьева Наталья Ильинична, учитель русского языка и литературы, классный 
руководитель 6 класса А, МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля».

Приложение №4 
к приказу Комитета образования 
Администрации города Усть-Илимска 
от «04» сентября 2024г. № 695

Благодарность волонтёрам муниципальной просветительской акции 
к 275-летию со дня рождения А.Н. Радищева:

Учащиеся 4В класса МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля»:
1. Аюпов Дамир;
2. Бобров Тимофей;
3. Зверев Данил;
4. Адамов Данила;
5. Телешев Дмитрий.
Учащиеся 5А класса МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля»:
1. Борисовец Дарья;
2. Довгопятый Илья;
3. Ильюхина Анастасия;



4. Островерх София;
5. Ращупкина Дарьяна;
6. Трофимов Иван;
7. Филиппова Ксения.
Учащиеся 6А класса МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля»:
1. Вавилова Кристина;
2. Калиничева Ольга;
3. Квашнина Валерия;
4. Широбокова Анна.
Учащиеся 6Б класса МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля»:
1. Бабий Милиса;
2. Вирченко Виктория;
3. Кименжер Артем;
4. Слепенко Максим;
5. Соловьева Наталья;
6. Трушин Егор;
7. Юрецкий Максим.
Учащиеся 7В класса МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля»:
1. Макарова Ксения;
2. Маркина Юлия;
3. Орловская Ольга.
Учащиеся 8Б класса МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля»:
1. Тарасенко Пётр.
Учащиеся 8В класса МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля»:
1. Калиничев Дмитрий;
2. Кисленко Арина;
3. Рузиева Алиса;
4. Тарнавский Василий.
Учащиеся 9А класса МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля»:
1. Попов Данила.
Учащиеся 10 класса МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля»:
1. Крысина Эмилия;
2. Кудымов Вячеслав;
3. Назармамадова София;
4. Рулева Анастасия;
5. Нажмудинова Аиша;
6. Саримбаев Сергей;
7. Саримбаева Евгения;
8. Хохлова Маргарита:
9. Шильников Виталий.
Учащиеся 11 класса МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля»:
1. Бархатов Дмитрий;
2. Батраков Михаил;
3. Козловский Александр;
4. Михальцов Артур;
5. Смирнова Дарья;
6. Солин Кирилл;



Приложение №5
к приказу Комитета образования 
Администрации города Усть-Илимска 
от «04» сентября 2024г. № 695

Список победителей конкурса:

1. Романова Ирина, житель города Усть-Илимска, выпускница 11 класса МАОУ СОШ № 
13 им. М.К. Янгеля»;
2. Фотченкова Диана, житель города Усть-Илимска, выпускница И класса МАОУ СОШ 
№13 им. М.К. Янгеля».


